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2 RACJE GMINNE

Została ułożona nawierzchnia asfaltowa na nowym 
rondzie, które powstało na skrzyżowaniu ul. Zwycięstwa 
i ul. Śląskiej.    

Zakończyły się wiosenne wielkopowierzchniowe na-
prawy gminnych dróg. 

Jastrzębska Spółka Węglowa zaakceptowała plan 
budowy nowego domu ludowego wraz ze strażnicą  
w Krzyżowicach.

Asfalt na rondzie  
w Krzyżowicach

Co na drogach?

Jest plan budowy 
Domu Ludowego!

Od czerwca 2020 roku trwają prace związane z budową nowego 
mostu na ul. Zwycięstwa nad rzeką Pszczynką wraz z przebudową 
infrastruktury drogowej i budową ronda. Prace realizuje firma Tolos 
z Żor. Inwestycja jest finansowana przez Jastrzębską Spółkę Węglową 
w ramach likwidacji szkód górniczych.

W ramach tej ważnej i wyczekiwanej inwestycji do tej pory wy-
budowano nowy obiekt mostowy na ul. Zwycięstwa. Żeby utrzymać  
w tym miejscu ruch dwustronny, wykonawca wybudował tymcza-
sową drogę.    

Całość robót z uwagi na charakter terenu obciążonego szkodami 

Ich najważniejszym elementem 
były remonty, które przeprowadzono 
na czterech odcinkach dróg gmin-
nych. Nakładki wielkopowierzch-
niowe zostały wykonane na odcin-
kach: ul. Kolejowej w Warszowicach,  

ul. Orzeszkowej w Golasowicach, ul. Rzecznej w Pielgrzymowicach 
oraz ul. Piaskowej w Jarząbkowicach. Było to dokończenie prac 
rozpoczętych w 2021 roku. Łącznie nowa asfaltowa nawierzchnia 
została wykonana na 1,3 km dróg. Prace realizowała firma Drogród 
z Ćwiklic za kwotę 600 tys. zł. 

Dalszy etap prac związanych z naprawą kilkusetmetrowych 
odcinków dróg zaplanowano na drugie półrocze. Podczas kwiet-
niowej sesji radni przekazali na zadanie związane z naprawą dróg 
kwotę 1 mln zł. W najbliższym czasie zostaną wytypowane drogi 
do naprawy na podstawie wiosennych objazdów dróg przy udziale 
przewodniczących rad sołeckich oraz pracowników urzędu gminy.  

Równocześnie prowadzone są remonty cząstkowe na pozosta-
łych drogach we wszystkich sołectwach. Wzorem lat poprzednich 
gmina zaplanowała trzy akcje związane z łataniem dziur w ciągu 
roku: do czerwca, do sierpnia i do końca listopada. Drogi do napra-
wy zostały wytypowane podczas wiosennych objazdów. Usunięto 
już największe ubytki znajdujące się w sołectwach południowych, 
a na początku czerwca drogowców spotkamy w sołectwach pół-
nocnych (w Pawłowicach, Krzyżowicach i Warszowicach.) Jeszcze 
przed Bożym Ciałem wykoszone zostaną pobocza gminnych  
i powiatowych dróg. Będzie to już drugie z czterech zaplanowanych 
koszeń na ten rok. 

Na wszystkie prace związane z naprawą dróg zarezerwowano  
w budżecie 2 mln zł. bs

Nowa siedziba strażaków i dom ludowy znajdą się przy ul. Orlej  
w rejonie Wodociągów Pawłowice. Inwestycja jest zaplanowana na lata 
2022-2024 i będzie realizowana przez JSW w ramach likwidacji szkód 
górniczych. Projekt uzyskał pozwolenie na budowę i obecnie przygo-
towywane są dokumenty potrzebne do ogłoszenia przetargu na prace 
wykonawcze. 

Według ustaleń Jastrzębska Spółka Węglowa pokryje koszty budo-
wy obiektu w dotychczasowym standardzie. Natomiast gmina zapłaci  
900 tys. zł za udoskonalenia i wyposażenie obiektu. Całość prac wstępnie 
wyceniono na około 6,4 mln zł. bs  

AKTUALNOŚCI

górniczymi wymagała przełożenia istniejących sieci i instalacji zarów-
no podziemnych, jak i naziemnych. Musiały też zostać wykonane spe-
cjalne nasypy i wzmocnienia konstrukcji przed wpływami górniczymi. 

Gro prac zostało już zrealizowanych, w tym te najważniejsze 
dotyczące mostu i ronda. Nowe skrzyżowanie jest już praktycznie 
gotowe, a kolejnym etapem prac będzie wykonanie drogi dojaz-
dowej od strony ul. Zwycięstwa. Zostanie wykonana jej konstrukcja  
i nawierzchnia z asfaltu.

Już na początku czerwca, na razie tymczasowo na czas prac 
związanych z budową wspomnianej drogi, udostępniony zostanie 
przejazd przez nowe rondo dla kierowców jadących w stronę Osin. 
Na czas dalszej przebudowy - do września 2022 roku – od ul. Ligonia 
i Orlej dojazd do ul. Zwycięstwa będzie odbywał się ul. Kościuszki.    

Równocześnie prowadzone są prace związane z poprawą dojazdu 
do posesji zlokalizowanych w obrębie inwestycji oraz cieku Pszczynka. 
Zakończenie budowy planowane jest we wrześniu 2022 roku.

Dodatkowo w ramach likwidacji szkód górniczych KWK Pniówek 
naprawia zdeformowany chodnik znajdujący się przy ul. Śląskiej. bs
WIZUALIZACJA

KONCEPCJA  

DOM KULTURY I OSP
Ul. Orla Krzyżowice

WIZUALIZACJA

KONCEPCJA 

DOM KULTURY I OSP
Ul. Orla Krzyżowice
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AKTUALNOŚCI

Ponad 20 osób wzięło udział w zebraniu wiejskim  
w sołectwie Jarząbkowice, które odbyło się 16 maja w Domu 
Ludowym.

Zapraszamy do udziału w debacie nad Raportem  
o stanie Gminy Pawłowice za rok 2021.

Zebranie wiejskie  
w Jarząbkowicach

Raport o stanie 
gminy za rok 2021

W zebraniu uczestniczyli przedstawiciele samorządu: wójt gminy 
Franciszek Dziendziel, jego zastępczyni Joanna Śmieja oraz przewodni-
czący Rady Gminy Damian Herman. Spotkanie otworzył sołtys Dariusz 
Czakon, który przedstawił program zebrania oraz sprawozdanie rady 
sołeckiej za miniony rok. W okresie pomiędzy zebraniami rada sołecka 
spotkała się pięciokrotnie. W ramach inicjatywy lokalnej zorganizowano 
m.in. Dzień Dziecka oraz wystawę historyczną połączoną z prelekcją 
na temat powstań śląskich.

Na 2022 rok z funduszu sołeckiego Jarząbkowice miały do wydania 
ponad 55 tys. zł. Środki zostały przeznaczone na budowę oświetlenia 
przy DW 938 wraz z doświetleniem przejścia dla pieszych oraz zakup 
stojaka na rowery przy placu zabaw.

Wnioski rady sołeckiej do preliminarza budżetowego dotyczyły na-
prawy elewacji domu ludowego wraz z remontem dachu (prace trwają), 
remontów ulic Wiosennej, Żytniej i Owocowej, budowy chodnika przy 
ul. Kasztanowej oraz odnowienia oznakowania poziomego na drogach.

W ramach budżetu gminy w sołectwie zaplanowano następujące 
zadania: wykonanie nakładki wielkopowierzchniowej na ul. Piaskowej, 
przebudowę ul. Bocznej, wykonanie projektu budowy sieci wodociągo-
wej przy ul. Rolniczej oraz wymianę 47 opraw oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne oprawy LED. Część zadań została już zrealizowana.

Podczas zebrania swoje wnioski zgłaszali także mieszkańcy. Przed-
stawiciela policji zapytano o telefony i SMS-y z ofertami reklamowymi. 
– Każdego dnia otrzymuję po kilka wiadomości z ofertami wszelkiego 

Już po raz trzeci w gminie Pawłowice został przygotowany dokument 
podsumowujący roczną działalność wójta oraz realizację uchwał rady 
gminy. 31 maja dokument został przedłożony Radzie Gminy Pawłowice. 
Mieszkańcy mogą się z nim zapoznać na stronie gminy Pawłowice oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Debata nad raportem, do udziału w której zapraszamy mieszkańców, 
odbędzie się 21 czerwca 2022 roku podczas sesji absolutoryjnej.  Zgod-
nie z przepisami art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) warunkiem wzięcia udziału  
w debacie przez mieszkańca jest złożenie do Przewodniczącego Rady 
Gminy Pawłowice pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co naj-
mniej 20 osób. Zgłoszenie należy złożyć w Punkcie Podawczym Urzędu 
Gminy najpóźniej do 20 czerwca 2021 roku. Liczba mieszkańców, którzy 
mogą zabrać głos w debacie, wynosi 15 osób, a mieszkańcy będą dopusz-
czeni do głosu według kolejności wpływu zgłoszeń do przewodniczące-
go. Formularz zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej gminy. 

rodzaju. Są one wysyłane z różnych numerów, więc każdorazowe bloko-
wanie nic nie daje – mówiła jedna z mieszkanek. – 14 maja otrzymałam 
SMS- a z informacją, że zostanie mi odcięty prąd, jeżeli nie zapłacę zaległej 
kwoty. Co robić w takiej sytuacji?

Jak wyjaśniał policjant, absolutnie nie należy wchodzić na żadne 
podejrzane linki i nie można wpłacać pieniędzy. Energetyka w sytuacji 
zaległości zawsze wysyła odpowiednie pisma.

Inny mieszkaniec zwrócił uwagę, że na skrzyżowaniu ul. Kaszta-
nowej i Zawadzkiego przydałoby się lustro. – Widoczność jest w tym 
miejscu bardzo ograniczona, szczególnie przy lewoskręcie i wyjeździe 
na ul. Kwiatową.

Kolejne wnioski dotyczyły wydłużenia chodnika przy ul. Kasztano-
wej, remontu ul. Żytniej oraz zwrócenia większej uwagi na koszenie 
poboczy w całym sołectwie (pozostają niewykoszone trawy przy 
znakach drogowych). Mieszkańcy informowali również, że w okresie 
jesiennym spadające na ulice żołędzie są rozjeżdżane przez samochody, 
a liście zatykają korytka drogowe.

Na zakończenie wójt gminy podziękował wszystkim mieszkańcom 
zaangażowanym w pomoc dla uchodźców z Ukrainy, którzy znaleźli 
schronienie i opiekę w Domu Ludowym w Jarząbkowicach.

 Sabina Bartecka               

Dokładnie 32 lata temu, 27 maja 1990 r., odbyły się 
pierwsze demokratyczne wybory samorządowe w powo-
jennej Polsce. Na pamiątkę tego wydarzenia obchodzony 
jest Dzień Samorządu Terytorialnego.

Dzień Samorządu 
Terytorialnego  
– 27 maja

W miejsce funkcjonujących w PRL rad narodowych powstały 
rady gmin, które zyskały znacznie większe uprawnienia. Gminy 
otrzymały własne źródła dochodów i możliwość decydowania  
o wydatkach. Wiele zadań na szczeblu lokalnym jest realizowanych 
właśnie przez samorząd m. in. edukacja publiczna, ochrona zdrowia, 
pomoc społeczna, utrzymanie infrastruktury drogowej oraz zieleni 
na terenie gminy. W gestii samorządu jest również organizacja życia 
kulturalnego oraz sportowego.

Odrodzenie samorządu okazało się silnym impulsem do rozwoju 
mniejszych i większych miejscowości. Od tej chwili wszyscy miesz-
kańcy, również w gminie Pawłowice, mogli wspólnie decydować  
o rozwoju swojej Małej Ojczyzny. Na przestrzeni minionych ponad 
trzydziestu lat gmina Pawłowice zmieniła się nie do poznania.  
Olbrzymi krok w jej rozwoju jest zasługą wielu osób, które przez lata 
wspierały i nadal wspierają pawłowicki samorząd.

Samorząd terytorialny to bowiem nic innego niż wspólnota two-
rzona przez mieszkańców gminy lub miasta, powiatu i województwa. 
Dzień Samorządu Terytorialnego jest więc nie tylko świętem samo-
rządowców i pracowników samorządowych, ale przede wszystkim 
mieszkańców, którzy dzięki odrodzeniu samorządów mogą wspólnie 
decydować o rozwoju swojej Małej Ojczyzny.
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Dla mieszkańców może być to okazja do przypomnienia sobie  
o roli, jaką każdy odgrywa w tworzeniu świadomego, zaangażowa-
nego lokalnego społeczeństwa. W gminie Pawłowice właśnie w tym 
czasie organizowane są „Dni Gminy Pawłowice” oraz w tym roku odbę-
dzie się uroczyste wręczenie nagrody w konkursie „Firma z tradycjami”, 
w której wyróżniane są lokalne firmy z wieloletnią tradycją. O tym, do 
kogo trafi Medal Wojana dowiemy się 3 czerwca podczas uroczystej 
gali w Centrum Kultury w Pawłowicach. Uroczystość odbędzie się  
z udziałem samorządowców oraz przedsiębiorców naszej gminy. bs  
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AKTUALNOŚCI

20 maja, w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Pawłowicach odbył się koncert charytatywny „Nowy 
stwórzmy świat…i Ty…i Ja“.

Uczniowie dla 
Krystiana!

Głównym celem przedsięwzięcia było zebranie funduszy na 
leczenie chorującego na mukowiscydozę, Krystiana Kurzaja, 
absolwenta Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II  
w Pawłowicach i zakup urządzenia do drenażu dróg oddechowych. 
Dzięki ofiarności wielu osób, mieszkańców Pawłowic i okolic, a także 
sponsorów udało się zebrać 16 274,05 zł!

Tegoroczny koncert został zorganizowany przez wicedyrektorkę 
szkoły Annę Józwik oraz nauczycielki Annę Kurpas-Adamską, Joannę 
Nawarę oraz Paulinę Pukowiec. W przedstawieniu artystycznym 
udział wzięli uczniowie ZSO Pawłowice.

Pierwszą część koncertu stanowił występ kabaretowo-wokalny 
nawiązujący do wydarzeń z życia Krystiana, dzielnie pokonującego 
wszelkie przeciwności losu. Następnie odbył się Śląski Koncert 
Życzeń, który poprowadzili: Anna Kurpas-Adamska, nauczycielka 
języka niemieckiego i Jakub Węglorz, tegoroczny maturzysta.  
W ciekawych muzycznych aranżacjach i kompozycjach zaprezento-
wali się wokaliści i instrumentaliści. Nie zabrakło wśród nich także 
młodzieży z Ukrainy, która wystąpiła z przesłaniem miłości i pokoju.

Drugą część koncertu stanowił wywołujący wzruszenie, ale  
i uśmiech spektakl „Oscar i Pani Róża“, wystawiony przez młodych 
aktorów pod kierunkiem pani Anny Józwik. Autorska adaptacja 
znanego dzieła przedstawiała uwspółcześnioną kreacją tytułowej 
bohaterki, atrakcyjnej i przebojowej kobiety, która podobnie jak 
Oskar przechodzi metamorfozę w trakcie rozwoju fabuły. Historia 
Oscara, opowiedziana w dojrzały i mądry sposób, pokazała, jak  
w obliczu strachu pokonywać lęk, odnajdywać wiarę i być silnym 
człowiekiem.  Źródło: ZSO Pawłowice
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18 maja przedszkole zorganizowało zajęcie pokazowe z kodowania i programowania przy użyciu nowoczesnego 
sprzętu cyfrowego.

Przedszkolaki z Golasowic potrafią  
kodować i programować roboty!

Na pokaz zaproszono przedstawicieli JSW, 
wójta gminy oraz dyrektorów i nauczycieli 
naszej gminy. 

Czy nauka programowania ma sens  
w przypadku przedszkolaków? Tak, bo esencją 
tej sztuki jest logiczne myślenie, znajomość 
podstawowych pojęć matematycznych  
i zdolność koncentracji. - W naszym przedszko-
lu zagościły na dobre nowe pojęcia: kodowanie, 
programowanie, roboty - mówią Beata Lala  
i Ewelina Knapik, prowadzące zajęcia. - Kodo-
wanie i programowanie to nic innego jak ciekawe 
i twórcze zajęcia, podczas których przedszkolaki 

szukają rozwiązania z wykorzystaniem nowo-
czesnych technologii. Dzieciaki je uwielbiają.

Czy chcemy, czy nie, wszyscy żyjemy  
w świecie pełnym kodów. Na przykład litery to 
kody językowe, cyfry – kody liczbowe, a nuty 
pozwalają kodować dźwięki. - Kodowanie nie 
różni się zasadniczo od budowania z klocków.  
Z powodzeniem uczyliśmy się tej sztuki, układa-
jąc na kolorowej macie kartoniki z obrazkami 
– przekonują nauczycielki.

Zajęcia z kodowania, które odbywają 
się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Golasowicach, są możliwe dzięki darowiźnie  

w wysokości 20 tys. zł z Fundacji JSW.  
W ramach otrzymanych środków zakupio-
no odpowiedni sprzęt i oprogramowanie. 
Przedszkolaki oraz najmłodsi uczniowie mogą 
korzystać z robotów: pszczółki i photona, „ma-
gicznej ściany”, tabletów. W ramach programu 
przeszkolono również dziesięciu nauczycieli, 
którzy będą prowadzić zajęcia. W sumie 
zaplanowano, że ok. 50 przedszkolaków i ok. 
60 uczniów klas 1-3 pozna zasady kodowania  
i programowania.

Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł  
25 600 zł. bs

Podpisy foto:
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Golasowicach odbywają się innowacyjne 
zajęcia z wykorzystaniem nowoczesnych 
pomocy dydaktycznych. 

Zabawy z kodowaniem są pełne ra-
dości. Kształcą wyobraźnię i kreatywność 
dzieci. 

FIRMA Z T�DYCJAMI 2021

RSP 
„Przyjaźń” 

z Golasowic
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Z ŻYCIA GMINY

Publiczne przedszkola w gminie Pawłowice będą czyn-
ne w okresie wakacyjnym od 1 lipca do 31 sierpnia 2022 r.

„Każdy z siedmiu braci ma po jednej siostrze. Ile jest 
wszystkich dzieci?” 

Przedszkola czynne 
w wakacje

Matematyczna 
matnia? 

Trwa rekrutacja 
do szkół 
ponadpodstawowych

W lipcu czynne będą przedszkola:
• Publiczne Przedszkole Nr 1 w Pawłowicach,
• Publiczne Przedszkole w Warszowicach,
• Publiczne Przedszkole w Golasowicach.

W sierpniu czynne będą przedszkola:
• Publiczne Przedszkole w Modrzewiowym Ogrodzie – Osiedle 

Pawłowice,
• Publiczne Przedszkole w Krzyżowicach (bez wyżywienia),
• Publiczne Przedszkole w Pielgrzymowicach.

Opieką objęte będą dzieci, które w bieżącym roku szkolnym 
uczęszczają do przedszkoli prowadzonych przez gminę Pawłowice.

Dzieci należy zgłaszać w przedszkolach macierzystych do  
10 czerwca bieżącego roku.

Między innymi z takimi zadaniami zmagali się 12 maja 2022 r. 
uczestnicy IX. Konkursu Matematyczno-Logicznego „MATNIA”, który 
odbył się w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II  
w Pawłowicach pod Honorowym Patronatem Wójta Gminy Pawło-
wice Franciszka Dziendziela. 

Do rozgrywek przystąpiło 34 uczestników z 7 szkół podstawo-
wych naszego regionu. W tym roku uczniowie klas ósmych zmagali 
się z zadaniami w dwóch etapach: matematycznym i logicznym. 
Warto było się trudzić, bo na zwycięzców konkursu czekały bony 
do sklepu „Decathlon” o wartości 300, 250 i 150 zł.  

W tym roku najlepszym matematykiem i logikiem okazał się 
Paweł Bednorz z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Pawłowi-
cach. Drugie miejsce zajął Piotr Tąta ze Szkoły Podstawowej nr 1  
z Pawłowic, a podium uzupełniła Emilia Cisło ze Szkoły Podstawowej 
z Chybia - Mnicha.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy świetnej wiedzy z mate-
matyki i umiejętności logicznego myślenia. W tym roku konkursowi 
przyświecała myśl angielskiego franciszkanina i filozofa Rogera 
Bacona : „Matematyka jest drzwiami i kluczem do nauki".

W gminie Pawłowice absolwenci klas ósmych mogą 
skorzystać z bogatej oferty Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
im. Jana Pawła II, a jest w czym wybierać. Szkoła oferuje kształcenie 
w różnych kierunkach i specjalnościach na poziomie liceum, tech-
nikum i w szkole branżowej I stopnia. Tegoroczną nowością jest 
klasa informatyczna w liceum. Szczegółową ofertę można znaleźć 
na stronie szkoły (https://www.pawlowice.edu.pl/rekrutacja-2019/
szkola/rekrutacja.html)

Na złożenie stosownych dokumentów uczniowie mają czas do 20 
czerwca, z wyjątkiem absolwentów, który od września chcą rozpo-
cząć naukę w liceum w klasie dwujęzycznej lub w klasie z oddziałem 
mistrzostwa sportowego w pływaniu. Z uwagi na konieczność 
przeprowadzenia testów ze znajomości języka angielskiego i testów 
sprawnościowych, uczniowie wybierający te kierunki mieli czas na 
złożenie dokumentów do 30 maja. 
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WYDARZENIA

Michał Staniek, uczeń klasy organów Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Rybniku w ostatnich miesiącach 
osiągnął wielkie sukcesy w grze na instrumencie – wygrał dwa ogólnopolskie konkursy.

- Nie pamiętam, abyśmy mieli tylu laureatów i finalistów w wojewódzkich konkursach przedmiotowych – przyznaje 
Grzegorz Paszyna, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach.   

Pawłowicki organista z sukcesami

Tylu laureatów szkoła jeszcze nie miała!

Na początku kwietnia pawłowiczanin 
zdobył Grand Prix Ogólnopolskiego Kon-
kursu Organowego Centrum Edukacji 
Artystycznej we Wrocławiu. Podczas dwóch 
etapów przesłuchań Michał zaprezentował 
dzieła Bacha, Francka oraz Brahmsa. Obo-
wiązkową pozycją repertuarową był utwór 
współczesny – tu wybór padł na młodego 
gdańskiego kompozytora Macieja Zakrzew-
skiego, wykładowcę tamtejszej Akademii 
Muzycznej. Do tej pory jego utwory nie były 
szeroko znane i prezentowane. Jury było 

więc zachwycone zarówno samą kompozy-
cją, jak i interpretacją.

Jako zdobywca Grand Prix konkursu 
Michał wraz z pozostałymi zwycięzca-
mi wystąpił 30 kwietnia podczas kon-
certu laureatów konkursu w warszaw-
skiej archikatedrze. Nagrania z koncertu 
będą w najbliższych tygodniach dostępne  
w serwisie YouTube.

Natomiast w drugiej połowie maja orga-
nista wygrał kolejny konkurs dla uczniów 
szkół muzycznych. Był to II Ogólnopolski 

Konkurs Młodych Orga-
nistów w Sanoku. Mimo 
że, musiał przygotować 
nowy, świeży repertuar, 
Michał zdobył I miejsce 
w grupie starszej. 

To niejedyne nagro-
dy dla pawłowiczani-
na. Pomiędzy dwoma 
konkursami Michał zo-
stał doceniony jeszcze  
w inny sposób - znalazł 

się w gronie uczniów szkół artystycznych 
z całej Polski, którzy otrzymali stypendia 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Uroczystość odbyła się 11 maja na Zamku 
Królewskim w Warszawie z udziałem dyrek-
tora Departamentu Szkolnictwa Artystycz-
nego Jarosława Wartaka.

Gratulujemy sukcesu Michałowi i życzy-
my nieustannej radości z realizowania swojej 
niezwykłej pasji. 

 Sabina Bartecka 

W tym roku szkoła zdobyła 7 tytułów, a trzej ósmoklasiści zostali 
laureatami w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych organi-
zowanych przez Śląskie Kuratorium Oświaty. Zmagania składały się 
z trzech etapów: szkolnego, rejonowego i wojewódzkiego. Wśród 
najlepszych znaleźli się Olivia Uryć, Julia Świętoniowska, Karol 
Tomecki, Marcin Lubecki i Mateusz Brandys.  

Olivia Uryć jest laureatką aż dwóch konkursów: z historii i chemii. 
Aby zasłużyć na zaszczytny tytuł laureata musiała zdobyć minimum 
90� punktów możliwych do uzyskania. Olivia zdobyła z chemii 
100 procent punktów w II etapie i 54 punkty w III etapie konkursu! 
Wszystkie konkursy wymagały od niej rozległej wiedzy znacznie 
wykraczającej poza podstawę programową. Warto podkreślić,  
że młoda mieszkanka Golasowic znalazła się wśród 42 najlep-
szych uczniów województwa śląskiego, którzy w dowód uznania 
znakomitych wyników zostali zaproszeni przez Śląskiego Kuratora 
Oświaty na spotkanie w gmachu Sejmu Śląskiego. Olivia od 4 klasy 

szkoły podstawowej każdego roku osiąga imponującą 
średnią na koniec roku szkolnego 6,0! - Nauka nie 
sprawia mi większych problemów – przyznaje. - Dużo 
pamiętam z lekcji.   

Przywilejami laureata jest najwyższa rocz-
na ocena z danego przedmiotu oraz przyjęcie  
w pierwszej kolejności do wybranej publicznej szkoły  
ponadpodstawowej.

Wśród najlepszych znaleźli się także: Karol Tomecki, 
który został laureatem konkursu z historii i finalistą  
z geografii, Julia Świętoniowska – uczennica klasy 
mistrzostwa sportowego – finalistka konkursu z języka 
polskiego, Marcin Lubecki – laureat z geografii oraz 
Mateusz Brandys – finalista z geografii.

Do konkursów uczniowie przygotowywali się pod okiem 
nauczycieli: Lidii Ponickiej- Gosek (j. polski), Klaudii Lasek (histo-
ria), Ireny Kempny-Delijewskiej (geografia) oraz Agnieszki Merty 
(chemia). bs
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Sprostowanie 
Do artykułu „Stypendyści Prezesa Rady Ministrów, który 

ukazał się w numerze 9. Wśród stypendystów znalazło się 
czworo uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawło-
wicach: uczeń Technikum Górnictwa Podziemnego - Grzegorz 
Brzuszczak, uczeń Technikum Logistycznego - Jakub Włodziń-
ski oraz licealistki Julia Gruszczyk oraz Aleksandra Stawicka  
(a nie Aleksandra Kowalska, jak błędnie podaliśmy). Za pomyłkę 
przepraszamy. Redakcja
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Dwudniowe święto w Pawłowicach. Po dwóch latach przerwy mieszkańcy ponowie bawili się podczas Dni Gminy 
Pawłowice. Były koncerty, park rozrywki oraz liczne stragany.

Dni Gminy Pawłowice 2022 już za nami!

Święto gminy rozpoczęło się od wydarzeń 
skierowanych zwłaszcza w stronę dzieci  
i najmłodszych, ale też całych rodzin. Rozpo-
częło się uroczyście, bo od wręczenia nagród 
laureatom konkursu „Malujemy z natury", 
organizowanego co roku przez Gminny Ośro-
dek Kultury. Popołudnie i wspólne biesia-
dowanie umilały występy dzieci i młodzieży  
z grup i zespołów działających przy GOK. Do 
wspólnej zabawy wszystkie zgromadzone 
pod sceną dzieci zaprosił zespół DUO PER-
FORMANCE. Duet Moniki Biederman-Pers 

(sopran) i pochodzącego z Golasowic Piotra 
Karzełka (baryton) przygotował nie tylko 
muzyczne hity z najbardziej popularnych 
bajek, ale także zaprosił najmłodszych do 
wspólnej zabawy z klaunami, podczas której 
dzieci uczyły się m.in. żonglowania.

Niedzielne popołudnie tradycyjnie roz-
poczęła orkiestra dęta KWK Pniówek oraz 
biesiada z lokalnymi zespołami (Talizman, 
Pielgrzymowianie, Niezapominajki, Jarząb-
kowianki i Dechovka). Podczas koncertu Ma-
riusza Kalagi publiczność mogła posłuchać 

melodyjnych piosenek, podśpiewując znane 
i lubiane szlagiery.

Naprawdę energicznie i żywiołowo 
zrobiło się na scenie wieczorem, kiedy to 
zaprezentowały się grupy taneczne z naszej 
gminy. Pawłowicki rynek pękał w szwach 
i nawet zbierające się chmury oraz pada-
jący deszcz nie odstraszyły tłumów, które 
wiwatowały podczas kolejnych pokazów 
tanecznych i czekały na gwiazdę niedzielnej 
imprezy – zespół Piękni i Młodzi Magdalena 
Narożna. bs

zd
j. b

s



9RACJE GMINNE

Sołectwo Pniówek zaprasza na festyn rodzinny, który odbę-
dzie się 5 czerwca. Od 15:00 do 18:00 przy Domu Ludowym  
w Pniówku będzie można miło spędzić czas z dziećmi. Właśnie 
dla najmłodszych przewidziano liczne atrakcje, gry i zabawy, 
darmową zjeżdżalnię, spotkanie z Kopalnią Wiedzy JSW oraz 
drobne upominki i poczęstunek.
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10 czerwca, godz. 17:00, sala widowiskowa GOK
Bilety w cenie 12 zł / 16 zł do kupienia online 

oraz w kasie GOK.
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Koncert kończący sezon artystyczny 2021/2022, na którym 
zaprezentują się grupy Gminnego Ośrodka Kultury. Na scenie 
zobaczymy naszą ludową dumę, czyli Dziecięcy Zespół Regio-
nalny Pawłowice, solistów z grupy wokalnej „Fantazja”, która 
również wykona wspólny utwór. Nie zabraknie też najmłod-
szych, dzieci z Magicznego Świata Teatru i Muzyki zamienią 
się w rajskie ptaki, a starsza grupa teatralna „TRiA” wystąpi  
z poruszającym przedstawieniem artystycznym. Zapraszamy 
6 czerwca o 17:00 do Centrum Kultury w Pawłowicach.

Koncert „CHCEMY BYĆ SOBĄ" to odpowiedź na wiele ważnych  
i trudnych problemów, które na przestrzeni lat ciągle dotykają 
nas tak samo mocno.Czeka Was muzyczna oraz artystyczna uczta 
w klimacie polskiego rocka i muzyki alternatywnej z lat 80. i 90.  
przygotowana przez grupę musicalową ,,eM".

10 czerwca, 19:30, sala widowiskowa w Centrum Kultury w Pawło-
wicach. Bilety w cenie 10 zł już w sprzedaży online lub w kasie GOK.

Ognisko Muzyczne Gminnego Ośrodka Kultury ogła-

sza nabór na rok szkolny 2022/2023. Zgłoszenia kandy-

datów należy składać w formie elektronicznej na adres  

gokpawlowice@hoga.pl lub osobiście w sekretariacie GOK  

w terminie do 15 czerwca 2022 r. Regulamin i karta zgłoszenia 

do pobrania na www.kultura.pawlowice.pl.
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Zrobiło się ciepło, dlatego Gminny Ośrodek Sportu 
wprowadza zmiany dotyczące funkcjonowania saun:
 • zostają T YLKO i  wyłącznie piątkowe wieczor y  

z saunamistrzem;
 • godziny otwarcia saun pozostają bez zmian: wtorek, 

piątek, sobota i niedziela od 10.00 do 21.30, pozostałe 
dni od 14.00 do 21.30;

 • Rodzinne Saunowania, Kobiece Czwartki oraz Wtorki  
z Saunamistrzem powrócą jesienią.

To był aktywny majowy weekend (7-8 maja). W sobotę 
odbyły się zmagania piłkarskie, a niedziela należała do 
tenisistów. Turnieje zorganizował GOS Pawłowice.

Piłkarsko-tenisowe 
emocje w GOS 
Pawłowice

Trzy sołectwa z naszej gminy zgłosiły się do rozgrywek piłkarskich 
odbywających się w ramach Pucharu Sołectw. Majowy turniej wy-
grały Warszowice z bilansem 16 zdobytych i 3 straconych bramek. 
Na drugim miejscu uplasował się Pniówek (9 bramek zdobytych,  
14 straconych), ostatnie miejsce należało do Pawłowic (6 |13). Już 
teraz zapraszamy 11 czerwca na kolejny turniej tego cyklu, w którym 
startują reprezentacje piłkarskie sołectw.

Kolejny dzień tego sportowego weekendu należał do tenisistek 
i tenisistów. Chęć udziału w turnieju wyraziło w sumie 9 par : cztery 
damskie i pięć męskich. Zwyciężczyniami pierwszego w tym sezonie 
turnieju zostały siostry Diana i Natalia Norek. II miejsce zdobyły: Ewa 
Myśliwiec i Katarzyna Kania, a podium uzupełnił debel Magdalena 
Bara i Aleksandra Hajdukiewicz.

W kategorii panów najlepsi byli Andrzej Kowalewski i Mirosław 
Patas. Drugie miejsce zdobyli Krzysztof Michalczyk i Dawid Tront, 
a na trzeciej pozycji uplasowali się Krzysztof Mleczek i Aleksander 
Szymura.

Gratulujemy wszystkim parom deblowym i już teraz zapraszamy 
na kolejny turniej, który odbędzie się 12 czerwca o godz. 10:00 na 
kortach przy Gminnym Ośrodku Sportu w Pawłowicach. Zgłoszenia 
przyjmowane są w kasie Gminnego Ośrodka Sportu do 10 czerwca, 
tel. 32 47 24 215. Wpisowe wynosi 20 zł od osoby.

Jak co roku w ostatni weekend sierpnia zapraszamy 
do udziału w największej gminnej imprezie sportowej, 
którą jest Bieg Pawłowicki. Podobnie jak w ubiegłym roku 
tak i w tym w sobotę 27 sierpnia odbędzie się Bieg Dzieci  
i Młodzieży, a w niedzielę 28 sierpnia pobiegną dorośli.

Ruszyły zapisy na 
Bieg Pawłowicki 

Start i meta nie-
dzielnego Biegu 
Pawłowickiego bę-
dzie znajdować się 
w Parku im. ks. prof. 
Stanisława Pisar-
ka w Pawłowicach  
i będzie składać się  
z biegu głównego 

na dystansie 5 km i nordic walking na dystansie ok. 3,3 km.
Na obie imprezy zapisy ruszyły 1 czerwca. Zapisywać można się 

drogą elektroniczną poprzez formularz zgłoszeniowy na stronie 
www.bgtimesport.pl, do którego link jest również opublikowany 
na stronie internetowej www.pawlowice.pl w zakładce – CZAS 
WOLNY – SPORT i REKREACJA - BIEG PAWŁOWICKI oraz na stronie 
www.gos.pawlowice.pl. 

Opłata wpisowa w Biegu Pawłowickim wynosi 40 zł i obowiązuje 
do 21 sierpnia, w dniu zawodów w przypadku niewykorzystania 
limitu będzie można się zapisać, ale opłata wynosi wówczas 60 zł. 
Dla młodzieży w wieku 12-18 lat przez cały okres zapisów wpisowe 
wynosi - 10,00 zł. W tym samym czasie trwają zapisy na sobotni 
bieg, opłata dla dzieci i młodzieży wynosi 1 zł. Zapisywać można 
się drogą elektroniczną poprzez formularz zgłoszeniowy na stronie 
www.bgtimesport.pl.

Zgłoszenia do 10 czerwca w kasie GOS.
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Znakomite wiadomości dotarły do nas z Chorwacji. Be-
ata Sypniewska wraz z Sebastianem Gembaczykiem zdobyli 
brązowy medal Mistrzostw Europy Judo Kata.

Brąz dla Beaty 
Sypniewskiej!

Zawody odbyły się 14-15 maja w chorwackiej Rijece. Organiza-
torem najważniejszej imprezie rozgrywanej na starym kontynencie 
była Europejska Unia Judo.

W rywalizacji seniorów brąz wywalczyli Beata Sypniewska (UKS 
Judo Pawłowice) i Sebastian Gembalczyk (UKS Judo i Ju-Jitsu Łazi-

18 września 2022 r. w Pawłowicach odbędzie się  
II Śląskie Święto Karpia.

Zapraszamy 
wystawców do 
udziału w II Śląskim 
Święcie Karpia 

W ramach wydarzenia odbędzie się wystawa i sprzedaż lokalnych 
produktów, m.in. ryb, miodów, wina, rękodzieła. Promowane będą 
również instytucje działające na rzecz rybactwa i rolnictwa. Atrakcją 
będzie konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich, a imprezie 
będą towarzyszyć występy zespołów regionalnych, poczęstunek 
dla zwiedzających w postaci dania z ryb oraz atrakcje dla dzieci.

 Wszystkich zainteresowanych wystawieniem i sprzedażą swoich 
produktów na Śląskim Święcie Karpia w Pawłowicach  zapraszamy 
do wypełnienia formularza zgłoszeniowego i odesłanie go do  
17 czerwca 2022 na adres:

• zgłoszenie elektroniczne: k.dziedzic@odr.net.pl
• zgłoszenie papierowe: Śląski Ośrodek Doradztwa Rolni-

czego w Częstochowie Oddział Bielsko-Biała, ul. Boruty 
Spiechowicza 24, 43-300 Bielsko-Biała.

Impreza ma na celu popularyzację ryb i ich spożycia, promocję 
obszarów zależnych od rybactwa, promocję i sprzedaż różnych ga-
tunków ryb oraz przetworów z ryb, promocję i sprzedaż produktów 
lokalnych, rękodzieła oraz tradycji kulinarnej związanej z karpiem.

 Organizatorami wydarzenia są Śląski Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego w Częstochowie, Stowarzyszenie Rybackie „Żabi Kraj” oraz 
Gmina Pawłowice.

ska). Zawodnicy startowali w konkurencji Katame no Kata.
Beata Sypniewska od wielu lat jest trenerką UKS Judo Pawło-

wice. Wraz z Sebastianem Gembalczykiem od kilku lat przynależy 
do krajowej czołówki, a ich wysokie wyniki na arenach krajowych 
zostały docenione i pozwoliły im po raz kolejny wystąpić w biało-
-czerwonych barwach w Mistrzostwach Europy Judo Kata.

Podczas zawodów nasi zawodnicy pokazali mistrzowską for-
mę. - Wskoczyliśmy na trzecie miejsce, do Francuzów zabrakło nam 
7 punktów – komentuje zawodniczka. - Czyli wszystko do zrobienia. 
Dziękuję wszystkim, którzy w nas wierzyli, trzymali kciuki i wspierali 
słowem. Czy było łatwo? Hmmm...przygotowania do zawodów raczej 
trudne, jak nigdy dotąd...? Chyba jednak było warto!

Oczywiście, że tak i serdecznie gratulujemy!
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INFORMACJE

Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 47/ 85 525 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Do końca czerwca każdy właściciel lub zarządca bu-
dynku, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw 
ma obowiązek złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków.

Złóż deklarację  
do 30 czerwca!

Zgodnie z ustawą o termomodernizacji deklaracja zawierać bę-
dzie takie informacje, jak: imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub 
zarządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca zamieszkania lub 
siedziby; adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest 
źródło ciepła lub źródło spalania paliw; informacje o liczbie i rodzaju 
eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł 
spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich 
paliwach; numer telefonu właściciela lub zarządcy (opcjonalnie); 
adres e-mail (opcjonalnie). Deklarację można złożyć elektronicznie 
lub w formie papierowej (w urzędzie gminy).

Uwaga!

Deklarację składa się na każdy budynek, w którym znajduje się 
źródło ciepła. Jeżeli na terenie naszej posesji znajduje się budynek 
gospodarczy, czy usługowy, który jest ogrzewany innym źródłem 
ciepła, należy złożyć deklarację, zarówno na budynek mieszkalny, 
jak i usługowy. 

Złożenie deklaracji to obowiązek właścicieli oraz zarządców 
budynków. Na wysłanie deklaracji mamy czas do końca czerwca 
2022 roku w przypadku budynków już istniejących lub 14 dni od 
uruchomienia nowego źródła ciepła w przypadku nowych obiektów.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, która odpowiada za bazę 
CEEB - gunb.gov.pl.

Zmiany w systemie 
odbioru odpadów!

Od 1 lipca br. zmieni się sposób odbierania odpadów 
komunalnych. Zmiany są następujące:

Częstotliwość odbioru pozostałości po sortowaniu (tzw. 
,,zmieszanych odpadów komunalnych") odbieranych  
w pojemnikach

 • odpady będą odbierane z następującą częstotliwością: 
jeden raz w miesiącu w okresie styczeń – maj i wrze-
sień – grudzień oraz dwa razy w miesiącu w okresie 
czerwiec – sierpień

BIOODPADY od właścicieli nieruchomości, którzy korzy-
stają z ulgi za kompostowanie

 • bioodpady nie będą odbierane w ramach zbiórki  
z pojemników, bezpośrednio z nieruchomości

 • zasady dostarczania bioodpadów do PSZOK nie ule-
gają zmianie

 • jeżeli właściciel nieruchomości wyraża chęć, aby bio-
odpady były odbierane bezpośrednio z nieruchomości 
w ramach zbiórki z pojemników, powinien zmienić 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie od-
padami i zrezygnować z ulgi z tytułu kompostowania 
(DEKLARACJE MOŻNA SKŁADAĆ OD 1 LIPCA)

Możliwości zagospodarowania bioodpadów przez właści-
cieli nieruchomości przedstawiono w tabeli:

Postępowanie z bioodpadami  
z nieruchomości jednorodzinnej:

w przypadku korzystania  
z ulgi za kompostowanie

w przypadku  
niekorzystania z ulgi  
za kompostowanie

bioodpady należy zagospo-
darować w przydomowym 

kompostowniku

bioodpady są odbierane  
z pojemników koloru  

brązowego, oznaczonych 
napisem "BIO" - bez zmian

w przypadku zwiększonej 
ilości bioodpadów  

(np. przyciętych gałęzi krze-
wów itp.) można je dostar-
czyć do PSZOK - bez zmian

bioodpady mogą być 
dostarczane do PSZOK 

- bez zmian

 Pozostałe zasady odbioru odpadów nie ulegają zmianie.
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INFORMACJE

MIEJSCE 
NA TWOJĄ 
REKLAMĘ

Informacje pod 
numerem
32 47 22 570

oraz na  
www.kultura.pawlowice.pl

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

 
Kronika Policyjna

Czołowe zderzenie w Pielgrzymowicach
W środę, 25 maja po godzinie 17.00 na ul. Golasowickiej 

w Pielgrzymowicach doszło do czołowego zderzenia dwóch 
pojazdów.

Poszkodowany został kierowca fiata. To także prawdopodob-
nie sprawca zdarzenia, który na łuku drogi miał utracić pano-
wanie nad pojazdem i zjechać na przeciwległy pas ruchu. Tam 
czołowo zderzył się z samochodem marki BMW. Ruch w miejscu 
zdarzenia odbywał się wahadłowo. Na miejsce skierowano 
wszystkie służby ratunkowe. Jedna osoba trafiła do szpitala.

Projekt finansowany z Budżetu Państwa, realizowany 
przez Powiat Pszczyński.

Bezpłatna pomoc 
prawna

Pomoc dla każdego, kto nie ma środków na odpłatną pomoc 
prawną oraz osobie fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą 
niezatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego roku.

Lokal biurowy nr 201 w Domu Kultury  
w Pawłowicach Osiedlu, ul. Wojska Polskiego 11

Poniedziałek: 9:00-13:00
Wtorek: 15:00-19:00

Środa: 9:00-13:00
Czwartek: 9:00-13:00

Piątek: 15:00-19:00

Zadzwoń pod numer 32 44 92 378 lub napisz e-mail: pomoc-
prawna@powiat.pszczyna.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać na www.powiat.pszczy-
na.pl w zakładce „Nieodpłatne porady prawne” lub www.bip.powiat.
pszczyna.pl w zakładce „Nieodpłatna Pomoc Prawna” oraz na stronie 
darmowapomocprawna.ms.gov.pl.

Wykaz gruntów i lokali
Wójt Gminy Pawłowice informuje, że zostały podane do pu-

blicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice:
• wykaz gruntów przeznaczonych do oddania w dzierżawę, 
• wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do oddania  

w najem.
Wykazy zostały wywieszone na okres 21 dni od dnia 25.05.2022 r. 

ATRAKCYJNA PRACA W MLECZARNI w PAWŁOWICACH
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Włoszczowa/ Oddział Pawłowice - 

firma o ugruntowanej pozycji na rynku oraz jeden z czołowych zakładów 
mleczarskich w Polsce, w związku z dynamicznym rozwojem - poszukuje 
kandydatów na stanowiska: 

KIEROWNIK ZMIANOWY oraz POMOCNIK OPERATORA URZĄDZEŃ TECHNOLOGICZNYCH
Mile widziane doświadczenie w pracy w zakładzie produkcji spożywczej oraz
znajomość systemu zarządzania jakością w przemyśle spożywczym

Firma oferuje:
• pracę w nowoczesnym zakładzie pro-

dukcyjnym pod znaną  marką w branży 
mleczarskiej,

• atrakcyjne wynagrodzenie
• bogaty pakiet świadczeń socjalnych
• zatrudnienie w oparciu umowy o pracę

  Szczegóły pod numerem telefonu: 32 4721-099 wewn. 21
Dokumenty aplikacyjne prosimy przesyłać na adres: pawlowice@osmwloszczowa.com.pl
Prosimy o dopisanie klauzuli:„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w dostarczonych przeze mnie dokumentach aplikacyjnych przez OSM Włoszczowa, w celu 
realizacji procesu rekrutacji na stanowisko Pomocnika operatora urządzeń technologicznych/ Kierownika 
zmianowego przez czas prowadzenia rekrutacji”.
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Pod takim hasłem 21 maja w Publicznym Przedszkolu 
w Pielgrzymowicach odbył się Festyn Rodzinny.

„Jaki dzień wesoły” 
w Pielgrzymowicach

Na powitanie dzieci z grup przedszkolnych zaprezentowały swoje 
zdolności artystyczne. Zaśpiewały oraz zatańczyły przy muzyce zna-
nych utworów. Podczas festynu zostały również rozdane nagrody 
za udział w konkursie plastycznym „Mój wolny czas z mamą i tatą”. 
Na placu przedszkolnym pojawiło się wiele atrakcji m.in. ogromne 
dmuchańce. Nie zabrakło ciekawych konkurencji sportowych, ma-
lowania twarzy, skręcanych baloników. Atrakcje te sfinansowano  
z budżetu gminy w ramach inicjatywy lokalnej.

Wśród zaproszonych gości byli: wójt gminy Franciszek Dziendziel, 
radny Henryk Opacki, sołtyska Iwona Baron, przewodnicząca KGW 
Brygida Baron oraz prezes OSP Mirosław Orszulik.

10 maja przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Krzyżowicach odwiedziły strażaków z Krzyżowic. 
Spotkanie było pełne niespodzianek. 

Przedszkolaki z 
wizytą w OSP w 
Krzyżowicach

Dzieci zwiedziły remizę, zobaczyły sprzęt strażacki oraz wzięły 
udział w prezentacji różnych strojów (m.in. nomexu, kombinezonu 
zabezpieczającego przed owadami). Następnie szukały jednego ze 
strażaków, który przekazywał im instrukcje jak do niego dotrzeć 
za pomocą krótkofalówki. W czasie wizyty przedszkolaki poznały 
szereg ciekawostek dotyczących pracy strażaków, przypomniały 
sobie numery alarmowe, rozwiązywały różne zagadki! Najwięcej 
radości dostarczyło dzieciom oglądanie wozu strażackiego, do 
którego każdy mógł wejść.

Kolejnym punktem programu było przeprowadzenie ćwiczeń 
strażackich, podczas których dzieci mogły obsługiwać wąż gaśniczy. 
Na zakończenie spotkania, przedszkolaki wręczyły strażakom swoje 
prace, natomiast strażacy obdarowali dzieci odblaskami z numerami 
alarmowymi. 

- Spotkanie przyniosło wszystkim wiele radości. Mamy nadzieję, 
że ta współpraca będzie kontynuowana w kolejnych latach. Bardzo 
dziękujemy strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej  w Krzyżowicach 
za zaproszenie i miłe przyjęcie – podsumowują nauczycielki. zd
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